Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 149 Viernes, 30 de junio de 2023 Pagina 20412

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4071 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se aprueba la relacion provisional de aspirantes
admitidos y excluidos para la participaciéon en las pruebas
selectivas, por el sistema de concurso-oposicion, destinadas a
cubrir 5 plazas de la categoria de Técnico Auxiliar no Sanitario,
opcion Telefonia, por el turno de acceso libre, que fueron
convocadas por la Resolucion de 16 de diciembre de 2022 del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 297
de 27 de diciembre).

Antecedentes

1.9) Por Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
16 de diciembre de 2022 (BORM n.° 297 de 27 de diciembre), se convocaron
pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposicion, para cubrir 5 plazas por
el turno de acceso libre para la categoria de Técnico Auxiliar No Sanitario, Opcién
Telefonia del Servicio Murciano de Salud.

2.9) La base especifica octava de dicha Resolucién, disponia:

"8.1.- Finalizado el plazo de presentaciéon de solicitudes, el érgano
convocante dictara la resolucion por la que se apruebe la correspondiente lista
provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba
de conocimiento del idioma castellano.

8.2.- El texto de dicha resolucion sera publicada en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia. Simultdneamente, sera expuesto junto con los
correspondientes listados en los tablones de anuncios de la Direccion General de
Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencidn al
Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones: www.sms.
carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En
dicha lista debera constar, en todo caso, los apellidos y el nombre, acompafiados
de un numero de cuatro cifras numéricas, elegidas de forma aleatoria del
Documento Nacional de Identidad, del pasaporte o tarjeta de residente de los
aspirantes y, en su caso, las causas de exclusion de éstos.

8.3.- Contra dicha Resolucién se podra interponer reclamacién en un plazo
de diez dias habiles, contados a partir del siguiente a su publicacion en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia.

8.4.- Los aspirantes que, como consecuencia de su discapacidad, soliciten
la adaptacion del tiempo o de medios para la realizacion del ejercicio deberan
aportar ante la Direccion General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de
Salud, dentro del citado plazo de subsanacion de defectos de las solicitudes, un
informe de la unidad competente del Instituto Murciano de Accién Social (IMAS)
0 sus andlogos en otras Comunidades Auténomas o en el Estado, en el que se

NPE: A-300623-4071


www.sms.carm.es/somos
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 149 Viernes, 30 de junio de 2023 Pagina 20413

especifique el porcentaje de discapacidad y la adaptacion del tiempo y de los
medios materiales que precise para la realizacién de la prueba de la fase de
oposicion.

8.5.- Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud aprobara la resolucion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a
la que se dard la misma publicidad que a la resolucién provisional. En ella se
determinara la composicion del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realizacion del
ejercicio y la relacion de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento
del idioma castellano.”

3.92) De conformidad a lo dispuesto en el Decreto n.® 293/2019, de 5 de
diciembre, relativo a la obligatoriedad de relacionarse a través de medios
electrénicos a los participantes en procesos selectivos del Personal Estatutario
fijo o temporal y de provisiéon de plazas del Servicio Murciano de Salud
(BORM num. 286, de 12 de diciembre), afectarad a las fases de documentacién
acreditativa de los requisitos que resulten exigibles para cada procedimiento.

Para ello los aspirantes deberan estar en posesion de su certificado digital
de usuario para identificarse al inicio del tramite y firmar electréonicamente la
solicitud al final del proceso.

Seran validos al efecto los certificados emitidos por alguna de las Entidades
Certificadoras reconocidas por la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia,
que se pueden consultar en la direccion electrénica https://sede.carm.es/eAweb/
publico/certificados/CertificadosController.jpf, entre los que se encuentran:

El certificado de la Fabrica Nacional de Moneda y Timbre (FNMT),
El DNI electrénico
El Sistema Cl@ve permanente (Habilitada para firma con Cl@ve firma).

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentacion de
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 8.1 del
Decreto numero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece
la estructura y funciones de los 6rganos de participacién, administracién y gestiéon
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos I y II de
la presente Resolucidn, la relacion provisional de admitidos y excluidos a las
referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Contra la presente Resolucion se podran presentar reclamaciones
en el plazo de diez dias habiles ante el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, a contar a partir del dia siguiente al de la publicaciéon en el “Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia”.

Tercero.- En determinados supuestos, los aspirantes excluidos u omitidos
podran, dentro del citado plazo de reclamaciones, rectificar los defectos
detectados, para lo que deberdn subsanar a través de la direccion de internet
https://sede.carm.es/sms/seleccion/oposiciones/, en el apartado de “Otros
Tramites” en la pestafia “Reclamacién contra la exclusidon u omisién en las pruebas
selectivas” y seguir las instrucciones que la propia aplicacién proporciona. O bien
en la sede electrdnica de la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia (sede.carm.es), procedimiento “2292".

NPE: A-300623-4071


https://sede.carm.es/eAweb/publico/certificados/CertificadosController.jpf
https://sede.carm.es/eAweb/publico/certificados/CertificadosController.jpf
https://sede.carm.es/sms/seleccion/oposiciones
sede.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 149 Viernes, 30 de junio de 2023 Pagina 20414

En aquellos supuestos que soliciten adaptacion del tiempo o de medios
para la realizacidon del ejercicio, como consecuencia de discapacidad, deberan
aportar ante la Direccidon General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de
Salud, dentro del citado plazo de subsanacion de defectos de las solicitudes, un
informe de la unidad competente del Instituto Murciano de Accién Social (IMAS)
o sus analogos en otras Comunidades Autéonomas o en el Estado, en el que se
especifique el porcentaje de discapacidad y la adaptacion del tiempo y de los
medios materiales que precise para la realizacién de la prueba de la fase de
oposicidn, para ello debera presentar dicha documentacion, a través de la sede
electrénica de la Administracion Publica de la Comunidad Autéonoma de la Region
de Murcia (sede.carm.es), procedimiento “2292” en otros tramites “Escrito de
aportacion de documentos”.

Murcia, 8 de junio de 2023.—El Director Gerente, P.D. Resolucién 12-02-2007
(BORM 22-03-2007), la Directora General de Recursos Humanos, Maria Carmen
Riobd Servan.

NPE: A-300623-4071 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


sede.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5446/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5447/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5448/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5449/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5450/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5912/2023	Orden de 27 de junio de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2023-2024.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5938/2023	Decreto n.º 191/2023, de 22 de junio, por el que se aprueba la declaración de bien de interés cultural, con categoría de sitio histórico, del conjunto de Santa Catalina del Monte (Murcia), como modificación de la declaración como bien del interé
	5940/2023	Decreto n.º 192/2023, de 22 de junio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a entidades sociales para programas destinados a prevenir y combatir la violencia contra la mujer, asi como pr
	5941/2023	Decreto n.º 193/2023, de 22 de junio, que modifica el Decreto n.º 67/2022, de 2 de junio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos y mancomunidades de servicios sociales de la Región de Murcia para el desarrollo 
	5939/2023	Decreto n.º 194/2023, de 22 de junio, de concesión del “Distintivo de Igualdad de la Región de Murcia”, en relación a la convocatoria correspondiente al año 2022.
	5935/2023	Decreto n.º 195/2023, de 22 de junio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a los Ayuntamientos de la Región de Murcia para el funcionamiento de casas de acogida, en base al Real Decreto-Ley 9/2018, de 3 de agosto,
	5937/2023	Decreto n.º 196/2023, de 22 de junio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades del tercer sector acreditadas para desarrollar proyectos destinados a la atención residencial de personas jóvenes extuteladas de la Comun
	5936/2023	Decreto n.º 197/2023, de 22 de junio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones destinadas a entidades sociales para el desarrollo de proyectos de acogida a mujeres víctimas de violencia de 
	5934/2023	Decreto n.º 198/2023, de 22 de junio, por el que se crea la Escuela Municipal Infantil “Los Pequeñicos” de Aledo (Murcia).
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	5616/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, -IMAS-, y el Ayuntamiento de Archena, para la prestación del Servicio de Desarrollo Infantil y Atención Temprana (serv
	5617/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, -IMAS-, y el Ayuntamiento de Alcantarilla, para la prestación del Servicio de Desarrollo Infantil y Atención Temprana 
	5618/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, -IMAS-, y el Ayuntamiento de Águilas, para la prestación del servicio de desarrollo infantil y atención temprana (serv
	5619/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, -IMAS-, y el Ayuntamiento de Totana, para la prestación del Servicio de Desarrollo Infantil y Atención Temprana (servi
	5620/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, -IMAS-, y el Ayuntamiento de Cieza, para la prestación del Servicio de Desarrollo Infantil y Atención Temprana (servic
	5621/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, -IMAS-, y el Ayuntamiento de Lorca, para la prestación del Servicio de Desarrollo Infantil y Atención Temprana (servic
	5622/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, -IMAS-, y el Ayuntamiento de Blanca, para la prestación del Servicio de Desarrollo Infantil y Atención Temprana (servi
	5623/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, -IMAS-, y el ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, para la prestación del Servicio de Desarrollo Infantil y Atención
	5624/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, -IMAS-, y el Ayuntamiento de Abarán, para la prestación del Servicio de Desarrollo Infantil y Atención Temprana (servi
	5625/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, -IMAS-, y el Ayuntamiento de Fortuna, para la prestación del Servicio de Desarrollo Infantil y Atención Temprana (serv
	5626/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, -IMAS-, y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia, para la Prestación del Servicio de Desarrollo Infantil y Atención Tempr
	5627/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula para la prestación del Servicio de Desarrollo Infantil y Atención 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5796/2023	Extracto de la Resolución de 22 de junio de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Marmoma
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca 
	5945/2023	Resolución del Secretario General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que publica la orden del Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería y para la gestión de las estrategias de desarrollo local participativo (EDLP) en
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	5664/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5613/2023	Orden del Presidente de 16 de junio de 2023 del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones para el fomento del empleo de las personas con discapacidad en el mercado ordinario de trabajo.
	5614/2023	Resolución de 20 de junio de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 13 de junio de 2023 por la que se modifica la autori
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5817/2023	Extracto de la Resolución de 26 de junio de 2023, de la Dirección General del SEF de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de formación, correspondientes a la formación de oferta dirigida a personas trabajadoras d
	5818/2023	Extracto de la Resolución de 26 de junio de 2023 de la Dirección General del SEF de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de formación, correspondientes a la formación de oferta dirigida a personas trabajadoras de
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5811/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Sangonera III” de 2,00 MW en el término municipal de Murcia, exp
	IV. Administración Local
	Abarán
	5319/2023	Aprobación inicial del Reglamento de la Agrupación Municipal de Voluntarios de Protección Civil del Ayuntamiento de Abarán.
	5320/2023	Aprobación inicial Reglamento del Parque de Educación Vial de Abarán.
	Águilas
	5789/2023	Aprobación inicial del proyecto de reparcelación del Plan Parcial ‘URCI’.
	Alhama de Murcia
	5841/2023	Convocatoria y bases reguladoras para concesión de subvenciones para programas de medio ambiente y bienestar animal en el municipio de Alhama de Murcia - año 2023.
	Cartagena
	5349/2023	Anuncio informe ambiental estratégico del Plan Especial del edificio de uso residencial y aparcamiento en calles Arco de la Caridad 8-10-12 y Caballero 13-15-17, de Cartagena , promovido por la mercantil Urbanizadora e Inmobiliaria Cartagenera, 
	Molina de Segura
	4862/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera con la categoría de Técnico de Administración General.
	Totana
	5661/2023	Aprobación definitiva del expediente n.º 3-A/2023 modificación presupuestaria en el Presupuesto prorrogado de 2022 para 2023.
	5775/2023	 Formulación del Avance de la Modificación Puntual n.º 1 del Plan Parcial La Báscula.
	5776/2023	Aprobación inicial del Estudio de Detalle que afecta a la parcela en Camino Hondales 1 y C/ Vasco de Gama (Referencia Catastral: 1007608XG3810E0001UR). 
	Yecla
	5658/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal de 2023.
	5659/2023	Aprobación definitiva del expediente n.º 2-P de Modificación de Créditos del Presupuesto Prorrogado de 2023 (Crédito Extraordinario y Suplemento de créditos).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Entidad Urbanística de Conservación del Polígono Santa Ana, Cartagena
	5868/2023	Publicación de deudas Entidad Urbanística de Conservación del Polígono Santa Ana.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-06-29T12:52:37+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-06-29T12:53:38+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-06-29T12:54:37+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-06-29T12:55:40+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



